13 марта 2018  года

	Администрация
Чернокурьинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
В этом номере:

Выпуск № 3 (3)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

         РЕШЕНИЕ
(18 сессии)
 «13» марта 2018 г.		№ 77

О внесении изменений в  решение одиннадцатой сессии Совета депутатов  Чернокурьинского  сельсовета Карасукского  района Новосибирской области пятого созыва от  20.04.2017 № 48 « Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих администрации  Чернокурьинского сельсовета
Карасукского района   Новосибирской области»

         В соответствии с Постановлением Губернатора Новосибирской области от 10.01.2018 №5 «О повышении окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», согласно пункту 3 постановления Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 №20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
    1.	 Повысить с 01 января 2018 года в 1,04 раза:
1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в администрации Чернокурьинского сельсовета, установленные решением сессии от 20.04.2017г.№48 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих администрации  Чернокурьинского сельсовета Карасукского района   Новосибирской области».
     2.Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Чернокурьинского сельсовета».
         3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, и  финансово - экономической политике, законности и охране правопорядка

Председатель Совета депутатов
Чернокурьинского совета
Карасукского района
Новосибирской области	           А.И.Гриммс

Глава Чернокурьинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                                      Н.А.Кошман

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

         РЕШЕНИЕ
(18 сессии)
 «13» марта 2018 г.		№ 76

О ПРИНЯТИИ УСТАВА ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять Устав Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить Устав Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области опубликовать Устав Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  Устава Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Чернокурьинского сельсовета».
         5. Устав  Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области принятый  10.08.2009 года  (с изменениями и дополнениями от 25.11.2009 года, от 13.07.2010 года, от 17.12.2010 года, от 27.09.2011 года, от 08.02.2012 года, от 16.04.2012 года, от 12.02.2013 года, от 31.10.2013 года, от 30.04..2014 года, от 22.02.2015 года, от 18.03.2015 года, от 07.07.2015 года), утрачивает силу с момента вступления в силу настоящего Устава.

Глава Чернокурьинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                   Н.А.Кошман

Председатель Совета депутатов
Чернокурьинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской  области                                                                  А.И.Гриммс

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(18 сессии)

13.03.2018                                                                                                       № 75

Об отмене решений Совета депутатов  Чернокурьинского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области от 26.12.2017 №70. «О принятии Устава Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»

       В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
 1. Считать утратившими силу:
1.1. Решение Совета депутатов  Чернокурьинского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области пятого созыва от 26.12.2017г. №70 «О принятии Устава Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»;
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Чернокурьинского сельсовета».
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Чернокурьинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                              Н.А.Кошман

Председатель Совета депутатов
Чернокурьинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                                А.И.Гриммс